
 

 

Základní škola Jindřichův Hradec, sídliště Vajgar 592, 
377 01 Jindřichův Hradec III 

 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2022-2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 

I. ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 
 

 

 
Název školy: 

 
 

Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 
 

IČO: 70876908 
 
 

Adresa: sídliště Vajgar 592/III 
                                                          377 04 Jindřichův Hradec 
                                            Tel., fax: 384323331 
                                             e-mail: info@4zsjh.cz 
                                             webové stránky: www.4zsjh.cz 

  datová schránka: hr6mna7 
 

 
 

Titul, jméno a příjmení ředitelky:    Mgr. Jana Šperlová (od 1. 8. 2015) 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č.j.: 4ZSJH/ 550 /2023 
 
 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě  
30. srpna 2023. 
 
 
Školská rada při Základní škole Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 odsouhlasila výroční 
zprávu školy na svém jednání dne 10. 10. 2023. 

 

 
 
 

mailto:info@4zsjh.cz
http://www.4zsjh.cz/


 

4 
 

 

II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 
Zřizovatelem základní školy je Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 
Jindřichův Hradec. Za velkou podporu patří zřizovateli a odboru ŠMT naše poděkování. 
 
 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592 je součástí výchovně vzdělávací soustavy.  
Rozhodnutím MŠMT ČR byla škola od 1. 1. 2001 zařazena do sítě škol jako příspěvková 
organizace. 
Škola má právní subjektivitu, v právních vztazích proto vystupuje svým jménem a má 
odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.    
 
Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 592, je plně organizovanou školou. 
Škola vykonává činnost základní školy, zařízení školního stravování, školní družiny a 
školního klubu. 
 
V roce 2022-23 se žáci vzdělávali v devíti ročnících a 18 kmenových třídách. 
 
 
 
 

III. SYSTÉM ŘÍZENÍ  
 

 
 
 

KUCHAŘKY 

VEDOUCÍ 

KUCHAŘ 

1. stupeň řízení 

 

1. ZÁSTUPCE  ŘŠ 

2. stupeň řízení 
ŠKOLNÍK 

1. stupeň řízení 

VEDOUCÍ 
ŠKOLNÍ 

STRAVOVNY 

2. stupeň 
řízení 

VEDOUCÍ 

VYCHOVATELKA ŠD 

 

VYCHOVATELKY ŠD UKLÍZEČKY PEDAGOGOVÉ 

I. stupeň ZŠ 

ASISTENTI PED. 

ŘEDITELKA ŠKOLY 

4. stupeň řízení 

HOSPODÁŘKA 

školy 

2. ZÁSTUPCE ŘŠ 

1. stupeň řízení 

PEDAGOGOVÉ 

II. .stupeň ZŠ 



 

5 
 

 
Mgr. Jana Šperlová 
ředitelka školy, statutární zástupce 
 
Mgr. Jan Kocar 
zástupce ředitelky školy, zástupce statutárního orgánu 
 
Mgr. Iveta Chattová 
zástupkyně ředitelky školy 
 
pí Jaroslava Hobzová, hospodářka školy 
p. V. Hurych, školník  
pí I. Vágnerová Schmidtová, vedoucí školní jídelny  
 
pí M. Turková, vedoucí vychovatelka školní družiny 
 
Mgr. I. Chattová, výchovná poradkyně 
Mgr. Alexandra Urbanová, metodik prevence   
Mgr. N. Rabová, kariérový poradce,       
Mgr. J. Markesová, zdravotnice školy 
                                                                      
Bc. R. Kubíček, MBA, pověřenec školy pro GDPR 
 
Personální, mzdová a finanční agenda školy: 
 
Od 1. dubna 2012 účetní, mzdovou a personální agendu plní formou služby oddělení 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Městského úřadu Jindřichův Hradec. Podklady pro 
tuto službu připravuje pí Hobzová, řídí se přitom platnými předpisy a vnitřními platovými 
pokyny. Od 25. 5. 2018 i novou legislativou z oblasti GDPR. 
 
Správa majetku: 
 
Zpracováním agendy administrativy ve správě majetku je pověřena pí Hobzová. 
Zaměstnanci jsou pověřeni správou jednotlivých sbírek, členové dílčí inventarizační komise 
(DIK) podle pokynů ředitelky školy provádějí kontrolu jednotlivých sbírek.  
 
Hospodaření školy 
 
Zpráva o hospodaření školy v kalendářním roce 2022 byla vypracována 16. 3. 2023 a 
předložena zřizovateli školy. Tato zpráva je přílohou č. 1. 
 
 

Archivace a skartace dokumentů 
 
Archivace dokumentů probíhá dle platných zákonů a dle směrnice školy. Dokumenty jsou 
uloženy ve spisovně školy.  
 
 
 
 
 



 

6 
 

IV. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
 
 
Vzdělávání zajišťovalo 25 plně kvalifikovaných učitelů (včetně ŘŠ a ZŘŠ) a 2 učitelé, kteří 
dokončovali studium pedagogické fakulty. Přepočtení zaměstnanci - pedagogové 23,91. 
 
Díky účasti v dotačním programu Výzva č. 02_20_080 Šablony III OP VVV pracuje na škole 
speciální pedagog (úvazek 0,2) a kariérový poradce (úvazek 0,2).  
 
Ve školním roce 2022-23 pracovalo na škole 8 kvalifikovaných asistentek pedagoga 
(přepočtení zaměstnanci 6,0) 
 
Díky finanční podpoře MŠMT škola zaměstnávala asistentku pedagoga pro ukrajinské 
žáky, kteří se vzdělávají na naší škole. V září 2022 nastoupilo 32 žáků z Ukrajiny, školní rok 
dokončilo 23 těchto žáků, 9 žáků se v průběhu školního roku vrátilo na Ukrajinu. 
 

Školní družina a školní klub 

Ve školní družině byly zaměstnány 3 kvalifikované vychovatelky. 
(přepočtení zaměstnanci 2,3) 
 
Ve školním klubu byla zaměstnána 1 kvalifikovaná vychovatelka. 
(přepočtení zaměstnanci 0,3) 
 
 
Ostatní pracovníci školy 
 
Správa budovy: 1 školník a  5 uklízeček (přepočtení zaměstnanci 6,0) 
 
Administrativa:   1 hospodářka školy (přepočtení zaměstnanci1,0) 
 
Školní jídelna: 1 vedoucí školní jídelny, 1 vedoucí kuchař, 4 kuchařky 
   (přepočtení zaměstnanci 5,625) 
 
 

DVPP 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) bylo naplňováno dle plánu DVPP, 
který byl vytvořen v srpnu a září roku 2022. Vznikl na základě vyhodnocení potřeb dalšího 
vzdělávání pracovníků školy a s ohledem na jejich zájem. Dalšího vzdělávání se účastnili i 
nepedagogičtí pracovníci. Většina školení a seminářů probíhala online formou webinářů. 
Zaměřili jsme se na oblast vzdělávání nadaných žáků, na metody a formy práce v době 
distančního vzdělávání, na výuku informačním technologiím, na školení o formách 
hodnocení žáků.  
 
 
Školská rada 
V červnu 2023 proběhla volba členů. Byli zvoleni zástupci rodičů – Dagmar Krupicová a 
Ivana Šiponová, zástupci pedagogů – Mgr. Věra Vitoňová, Mgr. Jan Kocar. Zřizovatel školy 
jmenoval do školské rady Ing. Bohumila Komínka a Mgr. Zdeňka Roha. 



 

7 
 

V. KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
Kontrolní činnost ČŠI 
 
ČŠI zjišťovala činnost školy formou dotazníkových šetření a telefonického rozhovoru 
s ředitelkou školy (tzv. rychlé šetření). Šetření se týkala především situace ve vzdělávání 
žáků v době po „covidu“. Předmětem šetření byla také integrace ukrajinských žáků z řad 
uprchlíků před válečným konfliktem na Ukrajině. Kontrolován byl způsob jejich integrace, 
organizace jejich výuky a její materiálové a personální zajištění. Škola integrovala celkem 
32 ukrajinských žáků a postupovala podle instrukcí MŠMT ČR.  
 
Červen 2023 
ČŠI provedla na škole ve dnech 7. 6. – 9. 6. 2023 inspekční činnost podle § 174 odst. 2 
písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. 
Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení kvality a efektivity poskytovaného vzdělávání 
a s ním souvisejících školských služeb, zejména s ohledem na podmínky, průběh a 
výsledky vzdělávacího procesu. Součástí byla také kontrola dodržování vybraných právních 
předpisů, které se k poskytování vzdělávání a školských služeb vztahují. 
 
Závěrečné hodnocení 
Citace z inspekční zprávy  Čj. ČŠIC-585/23-C 
Vývoj školy  
- Došlo k nárůstu počtu žáků.  

- Škola začala využívat elektronický komunikační systém včetně elektronických žákovských knížek a 

třídních knih.  

- Vznikl školní klub jako nabídka zájmového vzdělávání pro starší žáky.  

- Výrazně se zkvalitnilo materiální zázemí školy.  

- Ve školním poradenském pracovišti nově působí speciální pedagožka.  

- Škola se více zapojuje do projektů.  

- Došlo k rozšíření partnerské spolupráce.  

- Ve spolupráci s nadačním fondem se škola začala věnovat diagnostice a podpoře nadaných žáků.  

- Vznikl školní parlament.  

 

Silné stránky  
- Aktivní a systematické zapojování do projektů přispívá k rozvoji školy a má efektivní dopad na kvalitu 

poskytovaného vzdělávání.  

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  
- Ve výuce má škola rezervy v zařazování aktivit rozvíjejících spolupráci, nedostatečný důraz je kladen 

na podporu rozvoje kritického myšlení a efektivní práci s informačními zdroji.  

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  
- Pokračovat v materiálním zlepšování prostor školy a zapojování do projektů.  

- Další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřit na spolupracující aktivity, podporu rozvoje 
kritického myšlení a efektivní práci s informacemi a informačními zdroji.  

- Do výuky více zařazovat skupinovou práci a práci ve dvojici, rozvíjet kritické myšlení žáků a více se 

soustředit na rozvoj práce s informacemi a infomačními zdroji.  



 

8 
 

 
Kontrola hospodaření 
Kontrola hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 oddělením vnitřního auditu 
zřizovatele byla provedena 19. 4. - 21. 4. 2023. 
Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
Vedení školy odevzdalo zřizovateli hodnotící zprávu o hospodaření školy za rok 2022, 
k této zprávě nevznesl zřizovatel žádné připomínky.  
 
Příloha č. 1 –Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 
 
Revize  
Revize proběhly podle plánu.  
 
 
Kontrolní činnost vedoucích pracovníků školy – vnitřní kontrola 
 
Kontrolní činnost probíhala ve školním roce 2022 - 2023 dle plánu kontrolní činnosti. 
Každý vedoucí pracovník vede o kontrolách písemné záznamy.  
 
Ředitelka školy pravidelně (nejméně jedenkráte za čtvrtletí) provádí kontrolu hospodaření 
s rozpočtem školy. 
 
Kontroly neshledaly žádné hrubé pochybení. Dílčí nedostatky byly vždy odstraněny na 
místě. 
 
 
Hospitační činnost 
 
Vedení školy se věnovalo hospitační činnosti v  hodinách jednotlivých učitelů a kontrole 
jejich práce podle plánu stanoveného v září 2022. 
 
Kontrolní činnost vedení školy se zaměřila i na pomoc při zajišťování distanční výuky a na 
kontrolu samotného průběhu distanční výuky. 
Kontrolní činnost ŘŠ a ZŘŠ se také zaměřila na způsoby klasifikace žáků.  
O hospitační činnosti je vedena dokumentace.  
 
Nebyly zjištěny žádné vážné nedostatky. 
Učitelé se řídí ŠVP, tematickými plány, dodržují směrnice vydané školou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Investice v roce 2022-23 - Budova a areál školy 
 
Díky podpoře zřizovatele školy bylo možné v tomto roce realizovat několik projektů. Jednalo 
se o velké investice, za které chceme zřizovateli školy tímto poděkovat. 
 
V červenci a srpnu 2023 byla realizována poslední etapa výměny oken a oprava fasády 
školy v pavilonu školní jídelny a školní družiny - pavilon SMV v celkové výši 7 421 632,00 
Kč s DPH. 
Popis provedených prací - vybourání stávajících oken a MIV, dozděním pórobetonem a 
doplněním TI, nátěr a vyspravení povrchu fasády, nátěry klempířských konstrukcí, výměna 
vstupních dveří vstupních do ŠJ, nová vnitřní stěna s dveřmi do školní jídelny, oprava 
okapového chodníčku  
 
 
 

 
 



 

10 
 

 

  
 
 

  
 
 
 



 

11 
 

Další opravy 
 
Výměna rozvodné skříně, oprava elektroinstalace a výměna osvětlení ve školní kuchyni 
v celkové výši 673 709,00 Kč s DPH.  Realizace se uskutečnila od 1. 7. – 20. 8. 2023. 
 
Výměna osvětlení ve společných prostorách pavilonu U12. 
 
Zřízení jazykové učebny pro žáky 1.stupně. 
 
Podlaha v učebně 1.třídy – výměna lina, nákup nového nábytku a tabule. 
 
Podlaha ve školním klubu – výměna lina. 
 
Plánovaná oprava atria školy (výměna kanalizace a povrchu atria, parkové úpravy) se 
zatím neuskutečnila. Projekt byl zpracován v květnu 2022. Výběrovým řízením však nebyl 
vybrán vhodný dodavatel prací. V roce 2023 dostala přednost výměna oken v pavilonu 
SMV.  V budoucnu bude ale tato oprava nutná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 



 

12 
 

VI. Průběh školního roku 2022 -23 
 
Počet žáků ke dni 30. 9. 2022 
 
Denní vzdělávání 
1. stupeň    164 žáci     (88 chlapců, 76 dívek)  
2. stupeň    143 žáci     (69 chlapců, 74 dívky) 

Celkem    307 žáků     (157 chlapců, 150 dívek) 
Žáci vzdělávání v zahraničí (§38) – 5 žáků  
 

 
Počet žáků ke dni 30. 6. 2023 
 
Denní vzdělávání 
1. stupeň    162 žáci     (76 chlapců, 86 dívek)  
2. stupeň    140 žáků      (72 chlapci, 68 dívek) 

Celkem    302 žáci     (148 chlapců, 154 dívky) 
Žáci vzdělávání v zahraničí (§38) – 5 žáků 
 
V celkovém počtu žáků ke dni jsou zahrnuti i žáci z Ukrajiny, kteří se na naší škole 
vzdělávali integrováni v kmenových třídách. Jejich vzdělávání a adaptace je podporována 
činností asistentky pedagogů Mgr. Valentyny Deshko. V září 2023 budou mnozí z nich ve 
vzdělávání na naší škole pokračovat. 
 
 
KLASIFIKACE PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 
 
Vyučující respektovali všechny zásady uvedené v klasifikačním řádu při hodnocení 
prospěchu a chování žáků. 
 
Ve školním roce 2022 – 2023 bylo uděleno několik výchovných opatření (napomenutí TU, 
důtka TU, snížený stupeň chování). Tato opatření většinou splnila svůj účel.  
 
Příloha č.1 - Přehled výsledků výchovně vzdělávacího procesu ve šk. roce 2022-23. 
  
 
Vysvědčení bylo žákům předáno dne 23. 6. 2023. 

Ředitelka školy vyhlásila ve dnech 26. 6. – 30. 6. 2023 pět dnů ředitelského volna. 

Důvodem byl počátek stavebních prací – výměna oken, výměna a oprava elektroinstalace. 

 
Třídním učitelé vedou pedagogické záznamy v programu Edu Page. Ty jsou pak 
podkladem pro hodnocení chování. V případě nesprávného chování žáků je prvotní 
rozhovor TU s žákem, dále rozhovor TU se zákonným zástupcem.  
V případě závažných porušení ustanovení školního řádu se jednání se zákonným 
zástupcem účastní také výchovná poradkyně a ZŘŠ Mgr. I. Chattová, ZŘŠ Mgr. J. Kocar či 
ŘŠ. 
O těchto jednáních je veden písemný zápis.  



 

13 
 

V průběhu celého školního roku škola spolupracovala s PPP, OSPOD a Střediskem 
výchovné péče. 
Díky soustavné práci výchovné poradkyně, metodika prevence, kariérové poradkyně a 
dobré práci třídních učitelů i asistentů pedagoga byly problémy, které se mohou ve školním 
životě vyskytnout, včas odhaleny a neprodleně řešeny. 
 
 
Vyučování probíhalo podle školního vzdělávacího programu – „Škola pro děti II.“ s platností 
a účinností od 1. 9. 2022. 
V 1. -3. ročníku vyučujeme povinně volitelné předměty - hudební dílna, výtvarná dílna a 
pohybové hry.  
Ve školním roce 2022-2023 se nepřihlásil žádný z žáků k výuce náboženství (volitelný 
předmět).  
 
Výuka probíhala dle platného rozvrhu hodin v kmenových a odborných učebnách. 
Vyučující nabízejí konzultace pro žáky i rodiče.  
Zvláštní pozornost je věnována žákům se specifickými potřebami – žákům nadaným, 
žákům s poruchami učení i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
Ve školním roce 2022-23 byly otevřeny dvě první třídy. V souladu se ŠVP, platnými 
předpisy a podle podmínek školy byly některé třídy rozděleny na skupiny. Vždy jsou také 
dodržovány požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků.  
 
Žáci navštěvovali 3 oddělení školní družiny a 1 oddělení školního klubu.  
 
 
Od září 2020 škola plně využívá  program Edu Page. Tento program nám umožňuje vést 

matriku školy a je vhodným komunikačním kanálem mezi vyučujícími, žáky, jejich rodiči. 

Komunikovat v tomto prostředí mohou vyučující s vedením školy i mezi sebou. 

Škola zpřístupňuje žákům a jejich rodičům elektronickou třídní knihu a elektronickou 

žákovskou knížku. Program umožňuje vést i online hodiny. Žáci se jednoduše přihlašují 

přímo v hodině elektronické třídní knihy. .  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s obávanými negativními dopady 

výluky prezenční výuky způsobenými pandemií covid-19 ve školním roce 2021-2022 a 

2019-2020 na vzdělávací výsledky žáků a zvýšení vzdělanostních nerovností a v souladu s 

ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnulo školám finanční prostředky na doučování. Žákům se věnovali učitelé a asistenti 

pedagoga. Všechny prostředky škola využila. 

V období do 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 to bylo celkem 78 300Kč. 

V období do 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 to bylo celkem 134 880Kč. 

  

Pedagogové školy připravují pro žáky různé vzdělávací projekty a kurzy, ve kterých dochází 

k aktivním formám učení napříč všemi vzdělávacími oblastmi.  

 



 

14 
 

REALIZOVANÉ PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ A KURZY 

Celoroční projekty 

 Projekt 8+1 – vzájemné poznávání a různé aktivity mezi žáky 1. a 8.ročníku 

 Vzdělávací projekty Já a pes, Pohádková říše 

 Naše město je připraven pro žáky 1. stupně.  

Projektové dny 

 Sportovní den – žáci 2. stupně, nabídka volnočasových aktivit v J. Hradci 

 Lidské tělo – žáci 1.a 2. ročníku 

 První pomoc – žáci 2.stupně (ve spolupráci se SZŠ v J. Hradci) 

 Moje budoucnost, moje volba – žáci 8.ročníku 

 

Kurzy 

 Kurz bruslení – 1. a 2. ročník 

 Kurz sjezdového lyžování – 2. 3. ročník 

 Kurz dopravní výchovy – 3.-5. ročník 

 Kurz plavání – 3. a 4. ročník 

 Přírodovědný kurz – 8.ročník 

 Kurz přežití – kurz pro žáky 9.ročníku ve spolupráci s 44. lehkým motorizovaným 
praporem Jindřichův Hradec 

 

Soutěže 

Škola se snaží maximálně motivovat a stimulovat všechny žáky nejenom při výuce, ale i k 

účasti v nejrůznějších soutěžích. 

Opakovaně se naši žáci účastní téměř všech olympiád z jednotlivých předmětů. V okresním 

kole se umisťují velmi dobře. Zúčastnili jsme se olympiády v českém jazyce, dějepisné 

olympiády, biologické olympiády, několika výtvarných  a sportovních soutěží, dopravní 

soutěže, branné soutěže a lesnické soutěže.  

Na jaře 2022 se účastnili žáci 1. a 2. stupně soutěže Matematický klokan. 

 

 

 

 



 

15 
 

Největší úspěchy v soutěžích v roce 2022-23 
 

 Okresní plavecké závody Štěpán Kulhánek1.místo, Ilja Gončaruk (8.A) a František 

Šimon (7.B) 2. místo a Albert Nováček (3.A) 3.místo. 

 Závody ve sjezdovém lyžování - Hradiště  –  zlaté medaile získali T. Beran (8.A) a 

B. Tlustá (8.A) 

 Young People in European Forests – účast žáků v krajském kole přírodovědné 

soutěže – žáci 8.A L. Kropík, S. Nováková, S. Miháliková) 

 Biologická olympiády R. Kurky - účast S. Mihálikové (8.A) v okresním kole 

přírodovědné soutěže 

 Dopravní soutěž mladých cyklistů – oblastní kolo, 2. místo. Soutěžní tým tvořili 

žáci 8.A - T. Beran, L. Kropík, E. Hajnová, S. Miháliková 

 Jihočeský zvonek –v krajském kole získal O.Deshko (9.A) –stříbrné pásmo 

 Ekonomická olympiáda - žákyně Andrea Šulcová (9.B) reprezentovala naši školu 

v celostátním kole Ekonomické olympiády 

 Textilní fantazie – A.Lehká (6.A) a N. Schmidtová (6.A) obsadily se svými návrhy 

oblečení 5. místo 

 

 
SYSTÉM PODPORY NADANÝCH ŽÁKŮ 

Od školního roku 2020-21 je škola zapojena v projektu vzdělávání mimořádně nadaných 

(MiND žáci)  a nadaných žáků jako podporovaná škola nadačním fondem QIIDO, který se 

na práci s MiND žáky specializuje. Ve školním roce 2021-22 jsme se stali partnerskou 

školou a partnerství pokračovalo i v roce 2022-23.  

Mimořádně nadané děti a nadané děti mají na naší škole podporu, která spočívá 

v individuálním přístupu, v obohacujících hodinách, ve využívání vzdělávacích materiálů 

pro nadané děti přímo ve vyučovacích hodinách, v nabídce zájmových kroužků, apod.  

V době zápisu do 1. třídy v dubnu 2023 proběhla první diagnostika dětí, kterou zajišťovali 



 

16 
 

pracovnice nadačního fondu QIIDO. Mezi zapsanými dětmi byly vytipovány 4 nadané dětí. 

Diagnostika nadání těchto dětí bude probíhat v průběhu školního roku 2023-24. 

Vedení školy a učitelé se nadále účastnili workshopů a školení. Cílem této aktivity je 

vyhledávat MiND žáky, odborně je diagnostikovat a vhodně je vzdělávat tak, aby jejich 

nadání bylo rozvíjeno a podporováno. 

 

 

OBLAST PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI VZDĚLÁVACÍMI ČI VÝCHOVNÝMI 

POTŘEBAMI 

Škola poskytuje speciální péči žákům vyšetřeným v školském poradenském zařízení (ŠPZ)  

na základě zprávy a doporučení ŠPZ. Speciální  pedagožka se v individuální či skupinové 

práci věnovala v roce 2022-23 26 žákům. Podporu speciální pedagožky má škola i díky 

účasti v projektu Společné vzdělávání na 4 ZŠ III (tzv. Šablony III). 

Vyučující za pomoci speciální pedagožky a pod vedením 2. zástupce ŘŠ vytipovávají žáky, 

kterým se i bez vyšetření ve SPZ pedagogové věnují individuálně – tzv. 1. podpůrné 

opatření.  V případě že tato opatření nejsou postačující, doporučuje škola vyšetření dítěte 

ve školském poradenském zařízení (např. PPP). 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní práce všech pedagogů se prolíná všemi předměty na obou stupních (zejména 

prvouka, český jazyk, tělesná výchova, pracovní výchova, výchova ke zdraví, přírodopis, 

chemie, občanská výchova). Vzájemnou komunikací a aktivitami působí preventivně všichni 

pedagogové a asistenti v průběhu přestávek a na školních akcích, včetně činnosti školní 

družiny a školního klubu. Významnou měrou se na prevenci SPJ podílí sportovní, 

vědomostní a výtvarné soutěže v průběhu celého školního roku. Zažití úspěchu a jeho 

sdílení se spolužáky a rodiči považujeme za stěžejní preventivní událost pro každého 

jedince. Nemalou měrou k pozitivnímu klimatu školy přispívá i akce konané napříč všemi 

třídami (aktivity pro mladší spolužáky, vystoupení, účast na mimoškolních akcích, programy 

pro nadané žáky, sportovní aktivity). 

Škola dlouhodobě spolupracuje s externími lektory Policie ČR a ACET z.s., organizací 

Hope4kids, využívá jejich nabídky edukačních a preventivních programů pro žáky. 

 

 

 

 



 

17 
 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ     

 
Aktivity zprostředkované školou k volbě povolání  

Za přípravu a zajištění těchto aktivit zodpovídá školní kariérová poradkyně a výchovná 

poradkyně. 

 

V letošním školním roce pokračovala naše účast v projektu Jihočeského kraje ve spolupráci 

s JHK s názvem Impulz pro kariéru. Projekt je zaměřen na pomoc školám při motivaci 

žáků pro studium učebních a technických oborů. 

 

Žáci 8. ročníku absolvovali karierové poradenství formou testování COMDI, které finančně 

podporuje Město Jindřichův Hradec. Toto testování pomáhá žákům, jejich rodičům i 

učitelům objevit potenciál žáka. Výsledkem je doporučení, kterým směrem se při volbě 

střední školy ubírat. Tato aktivita je všemi zúčastněnými kladně hodnocena. 

 

Dne 13. 10. 2022 proběhla Burza škol v Jindřichově Hradci. Naši žáci ji navštívili v rámci 

výuky 

 

Žáci 9. ročníku a žáci, kteří ukončí základní vzdělávání v nižších ročnících, si v září provedli 

dotazníkový test se zaměřením na volbu povolání 

Během měsíce září se žáci znovu zapojili do aplikace Salmondo, která jim umožnila 

testování předpokladů pro volbu povolání 

 

V měsíci listopadu 2022 byly vycházejícím žákům rozdány Atlasy školství pro školní rok 

2022-23, tedy přehled SOU,SŠ a jejich oborů pro školní rok 2023-24. Žákům a zákonným 

zástupcům byly průběžně zasílány informace ohledně termínů „Dne otevřených dveří“ 

různých SŠ a SOU v našem okrese a kraji a byla jim nabídnuta konzultace s kariérovou 

poradkyní paní Mgr. N. Rabovou. 

 
ŽÁCI VYŽADUJÍCÍ PODPŮRNÁ OPATŘENÍ  
 
Škola poskytuje speciální péči žákům vyšetřených v poradně, ale vyučující za pomoci 
speciální pedagožky vytipovávají žáky, kterým se i bez vyšetření pedagog věnuje 
individuálně. Škola je zapojena do projektu - Společné vzdělávání na 4 ZŠ III-podpora 
kvalitního vzdělávání ohledně školního neúspěchu a podpory společného vzdělávání. Ve 
školním roce 2022-23 bylo odesláno 23 žádostí na vyšetření žáků.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 
 
ŠVP pro rámcové vzdělávání „Škola pro děti“, platný od 1. 9. 2016. 
ŠVP Školní klub, platný od 1. 9. 2017 
 
Oddělení ŠD a ŠK se nachází v pavilonu SMV.  Oddělení jsou dostatečně prostorná a 
esteticky dobře působící. ŠD i ŠK klub využívají k různým aktivitám prostornou klubovnu se 
zrcadlovou stěnou.  
Počet účastníků ŠD…………….. 65 účastníků 
Počet účastníků ŠK…………….. 22 účastníci 
Vychovatelky ŠD a ŠK se zaměřují ve své práci na posilování kompetencí (ŠVP ŠD). 
K tomu jim napomáhají různé aktivity a projekty.  
Účastníci školní družiny navštěvují v rámci odpoledních činností různé výstavy, filmová 
představení, sportují a hrají si v areálu školy, chodí na vycházky po okolí. 
Pravidelně organizuje besídky: mikulášská, vánoční, karneval. 
Účastníci ŠD mohou jednou za měsíc navštívit společně filmové představení v kině 
Střelnice. 
Akce školní družiny jsou pravidelně prezentovány na webových stránkách školy. 
 
 
ZÁJMOVÁ ČINNOST 
 
Činnost zájmových útvarů byla ve školním roce 2022-23 zahájena 1. 10. 2022 a ukončena 
31. 5. 2023. 
 
Žáci navštěvovali 9 zájmových kroužků (country tance I. a II, basketbal, florbal, sportovní 
kroužek - dívky, 3D tisk, čtenářský, počítačový, ČJ pro OMJ) 
Práce pedagogů ve volnočasových aktivitách je finančně podporována zřizovatelem školy 
Městem Jindřichův Hradec. 
 

 
VII. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 
Zápis do 1. tříd 
 
Dne 4. 4. 2023 se konal zápis dětí k základnímu vzdělávání. 
 
Zápisů do prvních tříd, se zúčastnilo celkem  70 dětí.  
Zapsaní          51 
Žáci, kteří nastoupí 1. 9. 2023 ( opakují ročník)                         1 
Žáci přijatí po dodatečném zápisu                                              0          
Žáci s žádostí o odklad školní docházky      19 
Žáci, kteří nastoupí 1. 9 .2023 na jinou školu                           3  
     

Přijímací řízení bylo ukončeno dne 31. 5. 2023. 
 
První schůzka s rodiči budoucích prvňáčků se uskutečnila 14. 6. 2023. 
 
 



 

19 
 

Přijímací řízení na střední školy 
 
Přijímacího řízení na střední školy a střední odborná učiliště se účastnilo: 
 
9. ročník…………………………. 38 žáků   
8.ročník……………………………..1 žák 
5.ročník………………………….….3 žáci (víceleté gymnázium) 
_________________________________ 
Celkem …………………………...42 žáci 
 

V přijímacím řízení všichni žáci uspěli a budou dále pokračovat ve vzdělávání na středních 
školách a středních odborných učilištích, které si vybrali. 

 
VIII. Škola a veřejnost 
 
SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
Škola je držitelkou značky Rodiče vítáni. Tuto značku obdrží škola, která splňuje kritéria, 
ve kterých je popsána komunikace a spolupráce mezi školou a rodiči.  
Mezi kritéria patří například konzultační hodiny pro rodiče, aktuální webové stránky školy, 
společné akce žáků a rodičů. 
 
 
Akce – za účasti žáků, rodičů a pedagogů 
 
Halloween – podzimní slavnost u školy, strašidelná stezka, lampionový průvod. 
 
 
Školní slavnost, která se konala 13. 6. 2023 v divadelním sále Střelnice. Program připravili 
žáci a paní učitelky prvních tříd a žáci 9. ročníku, kteří se tak se školou rozloučili.  
  
 
 
Školní slavnost – sál Střelnice, Jindřichův Hradec, červen 2023 
 

 



 

20 
 

 

 
 

  
 

 

 

 



 

21 
 

 
PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Škola své aktivity a úspěchy pravidelně zveřejňuje.  
 
Hlavním informačním kanálem jsou webové stránky školy, které jsou součástí školního 
programu Edu Page. V programu vedeme administraci školy - matriku školy, elektronické 
katalogové listy žáků, elektronickou žákovskou knížku, webové stránky, rozvrhy tříd a 
zastupování. Program je přístupný díky aplikaci i v chytrých mobilních telefonech. 
 
Ve vestibulu školy je instalován počítač s přístupem k internetu. Toto zařízení je k dispozici 
žákům i rodičům. 
 
Škola má veřejnosti přístupnou vývěsní skříňku, ve které zveřejňuje důležité informace. 
 
Svoje aktivity škola prezentuje i regionálních médiích, např. Jindřichohradecký zpravodaj, 
Jindřichohradecký deník, regionální televize JHTV, apod. 
 
 
 

IX. ÚČAST V PROJEKTECH SPOLUFINANCOVANÝCH  EU 
 
 
Výzva č. 02_20_080 Šablony III OP VVV 

Název projektu: Společné vzdělávání na 4.ZŠ III. 

Škola  si v projektu zvolila  následující šablony:  

 

3.II/2   Speciální pedagog – pedagog, který pomůže škole zabezpečovat   

           administrativu a speciální pedagogickou činnost spojenou s inkluzí v na naší                

           škole – pokračování této aktivity ze Šablon I 

3.II/5    Školní kariérový poradce 

3.II/12 Projektový den ve škole 

2.II/19  Projektový den mimo školu 

 

Účast v tomto projektu byla ukončena 30. 6. 2023.  

 

 

Výzva č. 02_22_002 (OPV JAK) 

Název projektu školy - Inkluzivní vzdělávání na 4.ZŠ  

Výše dotace pro naši školu:  1 942 783 Kč  

Pro tuto výzvu je míra spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany žadatele stanovena na 

0 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

 

 



 

22 
 

Realizace: 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 

 

Škola hodlá využít dotaci na tyto aktivity – šablony: 

 

Personální podpora  

1.II/1 Školní asistent ZŠ  

1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ  

1.II/5 Kariérový poradce ZŠ  

 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

 

Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZŠ  

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  

 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ŠD a ŠK 

1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD a ŠK  

 

Podpora inovativního vzdělávání žáků v ŠD a ŠK  

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ŠD a ŠK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

X. Závěr 

 

 

Úkoly pro nový školní rok 

- systematická práce s nadanými žáky ve spolupráci s nadačním fondem QIIDO, 

- pokračovat v integraci ukrajinských dětí do kmenových tříd 

- budování příznivého a vstřícného klimatu školy, 

- další renovace budovy školy a interiérů školy v závislosti na finančních možnostech 

školy a zřizovatele školy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    



 

24 
 

Seznam příloh: 
 
 
1. Zpráva o hospodaření školy  (3 listy/5 stran) 
 

 
2. Přehled výsledků výchovně vzdělávacího procesu ve šk. roce 2022-23  

 (1 list/2strany) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 


